
SEI/FUNASA - 1678631 - Termo Aditivo Página 1 de 3 

FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE 

Rua Apicum, 243 , - Bairro Centro, São Luís/MA, CEP 65025-070 
Telefone: (98) 3214-3315 

Processo n°25170.001687/2016-45 

Unidade Gestora: 255010 

- http://www.funasa.gov.br/ 

TERMO ADITIVO 

TERCEIRO 
TERMO ADITIVO AO CONTRA TO 
Nº 03/2016, CELEBRADO ENTRE A 
FUNDAÇÃO NACIONAL DE 
SAÚDE E A EMPRESA LOKSERV 
SERVIÇOS DE LJMPEZA L TDA -
PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE UMPEZA E 
CONSERVAÇÃO NAS 
INSTALAÇÕES DA 
FUNASA/SUEST/MA. 

Pregão Eletrônico nº 07/2016. 

A FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE - FUNASA, entidade federal vinculada ao 
Ministério da Saúde, por intermédio da Superintendência Estadual do Maranhão, com sede à 
Rua do Apicum, 243, Centro, São Luís-Ma., CEP 65025070, inscrito no CNPJ sob o nº 
26.989.350/0007-01 , doravante denominado (a) CONTRATANTE, neste ato representado pela 
Senhora MAURA JORGE ALVES DE MELO RIBEIRO, portadora da RG nº 435941 , 
expedida pela SSP/MA, e do CPF nº 209.489.483-53, nomeado pela Portaria nº PREJFNS nº 
5.075 de 12 de junho de 2019, publicada no DOU de 13/06/2019, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 14, Inciso VIII, do Estatuto aprovado pelo Decreto 8.867 de 03/10/2016, 
publicado no D.O.V. de 04/ 10/2016, e a Portari nº 125, de 13/02/2003, do Senhor Presidente 
da Funasa, e a empresa LOKSERV SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA, situada á Rua Jardim 
Olinda, nº 545, Bairro, Conjunto Marechal Rondon, na cidade de Caucaia CE,CEP 
61.652.640, inscrita no CNPJ sob o nº 10.343.472/0001-09, doravante denominada 
CONTRATADA, representada neste ato pela Senhora LORENA PAULA GUIMARÃES 
VIEIRA, Representante Legal, portadora da carteira de identidade nº 2007207778 l-O, SSP/CE 
e do CPF nº 047.663.453-98, resolvem celebrar o presente Termo Aditivo ao Contrato nº 
03/2016, doravante denominado CONTRA TO ORIGINAL, que será regido pela Lei nº 
8.666/93 de 21 de junho de 1993, e legislação correlata, sob os termos e condições a seguir 
estabelecidos: 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 1 

O presente Termo Aditivo como objetivo a AL T~.AÇÃO da redação da Cláusula Segunda do 
Contrato Administrativo nº 03/2016. Fica prorroro por mais 12 (doze) meses, com início em 

1 
~ 

file://C:\Users\HOME\AppData\Local\Temp\Rar$Eia4812.11061\Termo_Aditivo_ l.. . 04/ 11/20 I 9 



.. 

SEI/FUNASA - 1678631 - Tenno Aditivo Página 2 de 3 

01/11/2019 e tennino em 31/10/2020, conforme previsto nos tennos do inciso II, do Art.57, da 
Lei nº 8.666/93, e suas alterações. 

CLÁUSULA SEGUNDA-DA DOTAÇÃO OR AMENTÁRIA 

A despesa com a execução deste contrato está pro amada com dotação orçamentária própria da 
CONTRATANTE, prevista no orçamento da Uni o para o exercício corrente, na classificação 
abaixo: 

Gestão/Unidade: 25501 O 

Programa de Trabalho: 6151000000 

Elemento de Despesa: 339037 

Nota de Empenho: 

CLÁUSULA TERCEIRA- DO VALOR DO C()NTRA TO 

O valor mensal do estimado do contrato, após este tenno aditivo, que era de R$ 32. 188,50 
(trinta e dois mil, cento e oitenta e oito reais e cinquenta centavos), passará para R$ 35.788,17 
(trinta e cinco mil, setecentos e oitenta e oito reais e dezessete centavos) e o valor anual que era 
de R$ 386.262,00 (trezentos e oitenta e seis mil, duzentos e sessenta e dois reais), passará para 
R$ 429.458,04 (quatrocentos e vinte e nove mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais e quatro 
centavos). 

CLÁUSULA QUARTA- DA REPACTUAÇÃd 

Fica ressalvado à CONTRATADA o direito à ~repactuação de valores relativos aos fatos 
anteriores a este Termo Aditivo para manutenç o da adequação contratual estabelecida na 
licitação e no contrato, não implicado a presente rorrogação em qualquer tipo de renúncia ou 
novação tácita ou expressa. 

CLÁUSULA QUINTA - DA RATIFICAÇÃO 

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e con~ições pactuada no Contrato, administrativo, 
que não tenham sido atingidas pelas disposições de~te Termo Aditivo. 

CLAUSULA SEXTA - DA PUBLICAÇÃO 

A CONTRATANTE providenciará a publicação do extrato deste Instrumento no Diário Oficial 
da União, até o 5º (quinto) dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo 
de 20 (vinte) dias daquela data. 

São Luis/MA., de ·--- ------

Pela CONTRATANTE 

Maura Jorge Alves de Melo Ribeiro 
Vieira 

~~ U,NHA ~ 

I )fq r;( 11fofl 
CPF. fr;( /( 9p f { ç~. -.o 

1J11rfolomtu yomtf'7Pettíra 
Agente de Vlglllncia 

RG • Matricula. 0497980 
r.PF:064.909.483-20 

de 2019 

CPF. 

Referência: Processo nº 25170.001687/2016-45 

Pela CONTRATADA 

't_esuro. fau0.o-~~ ~M 
Lorena Paula Guimarães 

SEI nº 1677775 

file://C:\Users\HOME\AppData\Local\Temp\Rar$EX~4812. l 1061\Termo Aditivo_ l.. . 04/ 11/2019 



SEI/FUNASA - 1678631 - Tenno Aditivo Página 3 de 3 

-----
[!l 

Documento assinado eletronicamente por Maura Jorge Alves de Melo Ribeiro, 
Superintendente Estadual, em 31/10/2 19, às 13:16, conforme horário oficial de Brasília, 
com fundamento no art. 62, § 12, do De I eto 1 o 539, de 8 de ou· L 1 · de o_s, 

· A autenticidade deste documento pode $er conferida no site 
• ;> /, s,_ . : _ _ .) 1 , e_ su ta, infor~ando o código verificador 1678631 e o código 

CRC 9F515EB7. 
[!l~ ~I 

Referência: Processo n!! 25170.001687 /2016-45 SEI n!! 1678631 

file://C:\Users\JIOME\AppData\Local\Temp\Rar$E~ a4812.11061\Termo_Aditivo_1... 04/11/2019 



( 

IH ~RIO OFICI \L D.\. C !\.O-seção 3 :SSN !1;77-7069 N• 216, quinta-feira, 7 de novembro de 2019 ~----------------
SUPERINTENDENCIA ESTADUAL NO CEARA 

EXTRATO OE TERMO OE CONTRATO NI 10/2019 

PROCE~SO N• , 140 007. 83S/201A-1>8 Contr tonto FUNDAÇÃO NACIOllAI O( SAÚDE 
S\lptr1ntendlnda ht.ldual do (Hrj, CNPJ 26 99q 3S0/0009-13, Ccr,tr1taôo: UNIVERSO 
OIS TRl8UIOORA or B[Ol0A5 Mí. CNPJ 29.061 115/0001 90 Objeto O presentr Termo de 
C.Ontrato t a conlfataçào de en1pre~ para aquisl~ão df' água mineral \em &:á\. 
atond1c1on.1d.1 cm 1.irrafõt-..1 pl.u11cor. rr•nspa~u• de lO litros. tacrMl<H, dentro do$ 

padrô,u e,.llbPl•odOS pela ONPM t A~VISA com p,oud~nc~ t villlid.de no rótuk> 
htf! T"nno dt tontreto viocul., s11 .io E.ditai do pregão, 1dent1facJo no pnnmbulo P a 
prooosta venc M:for• ,ndt'oe,"df'nte dr tran~r,çio. füil 1.11gencia f • oamr da us1naturi1 
lltncularfa a vffi~naa dl At.J de Rt>fi,,s.trQ dP Pre-ço-.1 f1Cando autom,.t1t.1mente riscfnduJo 
Quando hou\ltr o cancelamento dt ARP Cm 28 02 2019 totahz•ndo o y;11for de AS 
l 001.00 

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DO ESPIRITO SANTO 
EXTRATO DE DISPENSA OE ucrrAÇÃO 

f'r0<e.sso n• 1~1~ 000231/2019 ◄'l - 01.JJNo T.-, mo de Ju$t1fü:u1va de- 01.sp,n\l dt1 

L·,,t,tç!iu df" bern móvt-I rO\Prvl\lel. 1 tum) veiculo, ummhão marca. vohr.1,w;:1gen. mudPlo 
l'> l&O euro 3 NOl«tr, lOl0/2011 cornbust1\ICI 'LltPHI COt br.ane.a olac:a f\,1SYlfl6q, 
rrna-r.tm .Hlb5-7dbS, cqu,pado co1n colttor/com~t~or ~ 1 ... 0, reman~s.cente do 
(onv/t,\lo n• 04)'1/2009. const~"'l" do ltnHo I do ftrr'l"o de Oo111ç-lo, dau,fteado como 
·Rll'cu~rjw,J• ~la COffl11.wo rspeclitl d~ Avah1çlo e nesr.i,,m~to d~ ~n\ Móve•-. 
lnstMveh., d,..s1gn~rfa prl.a Poflifli1 n• 8b77, de 21 de 04.ltubro de 1019. fundamento Le111at 
.,hnc• a·, ln<.IS0 Ir do Ar11,to 17 dol Lei n• 8.666/91. bttm como lncl<O 1. ArtlP,O 8" do 
Ditfrt•o n" 9.)li/1018 e P.irAg,,,fo r do Artigo 21l. d.1 Po,t,1u,1 loterm,nt\1«-n.al 
1,.!,'CV.,/MF-/CúU n•127 d~ 29 d,.. m,11Q de 2008 Ju1t1ÍIICAl1Vit A dcw(Jo fc:N ~scolh,dil e.orno 
tornu d ,H,naç4o ch:~t,v.lndo ,!1'11dtr ao1 ,,..ou,sltos conttdo no Incho t. Att•go s•# do 
Oc<reio ,1 9 373/1018 t Parágrafo 1 do tvtCo 2s·, da Portina lnt,m'l1ni1trfl1I 
MPOG, Mf/CGU n•u /, de 29 de m.i10 dP 2008. v,aentP à #poca da cel♦DrilÇ-,IO do Con\léo10 
n MSJ/200'J. 11li\rrv.1ndo o d•spnHo no r.toetl l'-1' ttrmo e n1 lf&l\laçJo vig,ntt 
ílffl•ra1lo d• 11,,p,n•• em Ot,/Jl/l019 JOst CU~EBIO CAVALCAllTE OE MOAAES Ch•f• d• 
01vtdo de Adm1t'l1Strt1(.;M, Aattficado em 06/11/2019 N1ll0N K>St 0( ANDRAOC., 
wrr lnlondenot [11adu•I d• f~NASA1F\ 

SUPERINTENDtNCIA ESTADUAL NO MARANHÃO 

EXTRATO or TTRMO ADITIVO N• 3/2019 UASG 2SS010 

Numero t10 Contr1110 J/2016. 
N• f'lll<l'>W> 2~1 /0001118170164~ 
PRFG,\O ~5PP N• 1/1016 Contror.ot• fUNOACAO NACIONAL O( SAUO( • CNPJ 
Cont••t•~o 10)4J47l000109 C®t••ld'1o LOI\SERV ~ERVICOS Of llMPUA tlRELI O~J•to 
Servitot dC" rimpeou • um,t"rvacao n411 lf'\t•l«oes da 1ueu/h11'\a~/M-.. J-und,mento Ltg,11 
Cont, .. to OJl'Ol6, otorrog:tdopor m:11\ 1l mt'\f'S prl'"V1\lO no inciso 11. An S?l.ri 8666/93 f': 
tl14n .11tr,at.:oes. Vl,ernc,a 01/11/2019 a U/10/2020 Data d .. As~n~tor, :31/10/2019 

•~CON 06/11/2019) ,sSOI0-36211•20nNCl!O"< 05 

EXTRATO OE TERMO ADITIVO Nt 3/2019 • UASG 255010 

NumPrO do Con1r;J10 4/20H, 
N"' Prr,c:fl1,,:o JSl /00ol 1d'101673 
PRl(,~0 S~PP N' 13/2016 Conu1t101t fllNOACAO NAOONAL or ~UOE • CNPJ 
tr,nrrata fo. 177~691400011' Conlfat•do U l BAHIA JUNtuR • Ob;tto Prf',t.tuo de 
serwod ·i• mc1rwtencao pt~••I prev•nt,vs e corre1rv1 corn forne<.lntento df:pfU'i, 
eq1,np,am,,ntot, matPr .:.,, " m-t0 df! obr, fund•mento l•te•I· Contrato nr 04/2016. por 
12m,s,s de 70/11/1~ • 19/11/2020. nos tormos do1nclso li A" 57, Leo 86~6/9!. v,gfncia 
lO/l l/1019 1 19/11/2020 U1to dr M,lnatur• 04/11/2019 

1s1co•1 06/11/101~) l~';OIO lfilll 201qNl800007 

SUPERINTENDrNCIA ESTADUAL DO PARÁ 

EXTRATO or TCRMO ADITIVO 

[1p,<1e, JI HRMO ADITIVO or SUPRfSSÃO AO T(~MO flf CONvtNIO N• ~/1011 
Connnentfl'S· rund~çJo N.aoonal de Saud", CNPJ 26.989 l'i0/0001 16, P0" mt-,o da 
Su~,1ritPndfnclc1 ht,du,t do Pilr,ti CM'J 26 989 350~ llhJad~ N Av. ViKond@ df 
Sous:a íranto nt blti RNhilo e o lV"r.:it.tPtO de C..lhocira do Pm~ /PA. CNPJ 
01 6U 36(1/0001 07 s.,tuo1ttn 11,\ Au•1·11d~ Pr1:s C,trtuHo ViHIH, S34 C.nuu Ob1t:ro. lntf'&r•r 
ao (or,v~mo o,1r.1n..l ncwo PI.mo de Tro1b-,tho. alter;andi> o v,1lor da Conctd~l"ltt de RS~ 
4'l8803.0<t p.,r.1 AS 4~8 tU 34 Htndo supnrnldo o v.1I0, de A$ 670,75, ~m d«etuêncla do 
r~u1t<1dt1 do Procfl\'•I,) Lk1l,11orio ~ ,1pos •n.tlt~ da Arn fiknJC~ Olt.SP~UES,T/PA Dn• d• 
a S>11l1'uro OHll/2019 \1&notorlos Mou,o Rodr'lluH Bano,. CPf 121ll~OJ21S ~ 
lecnardo Dutr1 Vai<,, C.P> 511970 132 .t? Proce,so n' 25100 016843/2017 87 

SUP[RINíENDtNCIA (SlAOUAL Df PERNAMBUCO 
EXTRATO DC T(RMO ADITIVO Nt l/2019 • UASG 255017 

NU"1l'IO Jo Contrato l/2DJ6 
"' P,oc,..so 1snsoo1~u2016q1 
PRfGÀO !>IS~P Nt 8/2016 Contratante 1\JNOIICAO NACIONAL Dl SAUOl P>IPJ 
Cont,a1.1do IY.,556967000118 Cont,at••Jo ART JEl COMl RCIO l 5ERVICOS DE • 
IN1 UkMAT,CA UOA. Oh/elo. P1ouosa, a v1gf'n<ll1 '10 ,ontr.ato, por m1l112(doltl mews, no 
i.wrmdo dt• 01/11/2019 A0l/11/2020, bem cnnm rr.a1ust~r o valor do conu.110. f1undo o 
valor por c:op11 pl'odu1ld.a fim RS 0,0732 monocromattu , RS 1.S 14S, o.ar• <Opta\ 
c.olcud;11,- fu,1diuncnto ltg•I Puxes~ hc1tator10 na mod1 M11de d~ prq;Jio Mtron.ico, de 
acc•do '"'" o 0,..:reto 5 450/05 V,etn<•• 07/ll/Z019 o 07/11/2020 V1lor Total 
ll$l~ lt8 64 <or,t• &151000000 ,019Nf800011 0•11 de Au,n,i.,,a 06 11/1019 

IS•CO~ Os /11/2019) 25~017 lb2ll ZOlqNl80001J 

SUPERINT[NO~NCIA ESTADUAL NO PIAUI 

EXTRATO 00 s• TERMO ADITIVO AO TC/PA.C 0lU/ 2014 

COMPROMIS~ARI,\ Fundaç.;, Nac1ona1 dt ,aude, ,o\rl\lf\ dJ Supt:rn1tf'ndênc1a 
r,tadua1 dn PlihJI, CNPJ1Mr }:t, 989 .3~0/0008-9], 1,1tu;,d1 n,1 /\v Jodo XXIII, 
1 H 1. J,1cl(py íhit,, Tf-r~~ln.t/1-1 COMPROM! rt- NTE Munirli,,o df? Slo Gonçalo do 
GtirRtJt'l~/Pl C.N.,J/MJ Ol 61: W//0001 qs_ St"'d~do n• A\.cr1hia _s3,.. Gon~lo, 
\/tJ (~ritro Cbje-lo lnl•ttr~r ao Tetrno d• Comprorruno Oft&•nal no..,., Plano 
d~ lr•bo1U o df'VlcJo it l"lOd•f<"(io da pr•vls.!lo origm•I dO\ r~cu,s.o'i. Oat, Uc 
ª'" maturJt OS/11/2019. ->itn•tár•os. Jo1.t· R.it1rnundo Cn"'t" (Mdosn d,1 Sllv.t 
!»u~lnt.,nút-nt~ btadual, ('•UM ►· 104 639 173·91 e P.iu lo lUSl0)ol Nogue-lr~, 
J'1>•l•oto. CPf/Mí· ,11~ 707 98\ n Proc~m,· 25100.007 134/2014 68 

'iUPEHINTENOÊNCIA ESTADUAL 00 RIO GRANDE DO NORTE 

AVISO OE LICITAÇÃO 
PREGÃO ElETRÔNICO N• 5/20U • UASG 255020 

Pl'Oc.i.X.7 ~S.1SS003200201971 ObJN0: Contra11ção di: empre?.-a f'\pe<"laluada p,1r1 
f rn.c:11K w, e lnstala(lo de 01 (uml ele-ador nova com capactd;id~ p14r4 8 pessoas (600 

1 p-1,1 trk pa,_,m,nt.os. a s.e-< instalado na Sopér nt"ndkK:ia Estadual do fl:10 Gfande do 
tr".l" Ja fc,,d.-"'° NUW>Oal de S.ude fíU~ASA/RN) Totdl de llrn\ t.,c,t,dcx: l Ed11c1t 
11/,019 .!as 08h00 •• 12h00 • das 13h00 •• 17h00 Cnde•~• A, AJuandnno de 

ent•n, 1402 2 andar Tirol, lagoa Nova Natal/RN ou 
camprassovern1menrals.gov.br/e-d1to11i.2.S~020 ~ 0000~ 2019. E.ntrf'ga das Proposta, 

a pi1rhr dt- 07/11/1019 ~s 08h00 "º ,,te www.comprasnN.gov.br. Abrrtura d;n Prooou~,; 
2 /1 '/201~ à-. f)9h00 1,0 s·te www comorunet,10v br lnformaç6~t ~r,,s 

MGHD 10!.[ VARELA BARCA 
Pregoeiro 

1 A><'•11<I ll,'1019) 1S5020-36111 '019NE80007~ 

.SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL EM SÃO PAULO 

EXTRATO 00 91 TERMO ADITIVO AO Te/PAC NI 285/ 2012 

C o;\111 rH•1•' ) Funa•~.ta N.c.onal ~ S.,udP. CNPJ. 2fo CJR9 3~/0001 1&, por jnte-rmtd,o ct, 
l)f'rh cend"'nU.1 Est.,duat •m SJo Paulo, >1tuada ria Rua Bianta Fre1ta1, n•46, República, 
o P•ulo ·~r e- o Munótjpto d• S•Jes Ohvoora/SP, CNPI 46 75&.019/0001 º'· Sf'dl,ldO .1 Pr•ç• 

O mlq(OS T,1\lares J.m•das, s/n, Centro. Ob1e10 Prorrog:t1 a 'llgl!nc1t1 do Termo de 
t "1p,omhco •l~ o dl.t OS/0,/2020. D•t• da •rnnaturo O,/ll/201q S•sn>tàr,os l~in•r 
O arte b.)fn~rc CPF n• t06113 79801 e Eduardo Anut:1s1 (PF.106930•t8 B. Processo 
n 2Sl00 • -1 6,,Z/2011 10 

CX fRATO 00 6' TERMO ADITIVO SIMPUFICAOO AO Te/PAC N• 24-4/2014 

n\o111••n'••i f<undaç~ N.)C1on1I de S-.lude, CNPJ 26.989150/0001 16. por lnttr~,u \f• 
<!dntondl-ncia F.:.t,1du•I em S.lo Paulo, s11t,ada na Rua Bento fr~1,.a\,. nY46. Rr.publica. 
p,,.1n/SP • o Mún,c,p,o d• ToetêM, CNPJ 4b.6J4 598/0001•71, sodoodo e Praça 0f 

• Auau-.to Corréa. 01. CP.ntro Obieto P,orroaar a vie,.ncb do Termo de Comprom~uo 
a o d1.1 07/1112020 Data da as-,.,natura: 06/11/2019 S1~n.at.1rio (du,,do An.ut.m, 

'l06.!H0438·71. Pr_, o n· 25100 007 190/2014 O! 

SUPERINTEND~NCIA ESTADUAL DO TOCANTINS 

lXTRATO OE CONTRATO N• JZ4/2019 • UASG 255027 

N Pcoce» • 2Slb7000440201911 
P GÃO Sl'PP '1• 1/1019 Cootrotante. fUllOACAO llACJONAL Ot SAUO[ CNPJ 
C ,alado J310S301000185. Cootratado : IUOA AUMINIHAADORA Dl MAO Dl 
O 'lALIRELI Ob1etc. Pr,~t.tc,.io de serviços dA lln,peu e coni;Nv.1ç.ao pJr~ •tt•nd~, a sed• 
d ruras./,oost -TO fundamonto te1at L,iB b66/93 . V,gonct1· OS/11/2019 • OS/11/1010 
V >< Tot,I, R$H8S2,l5 fonte. 6151000000 • 2019Nl800155 Data de A,M1tur1 
O 11/}0b 

..,"i O'., l/20191 255021 36211-2019N(800006 

RESULTADO DC JULGAMENTO 
PREGÃO N• 1/2019 

~ handiç,io Nadon.t de S.ud• .s.,pe,inlfndPn<.1• ht.clu.al n<> loant1n1, torna 
l,c.a, tto noloeauo do pr0<il!'d1mt'f"IIO hc1ta1ork> u•fere-nt~ ao Ptt-g.lO Eletron•<o "" 001 
B. • ~mpr~ JUDA AdmN,-tr1dora c1, Mao d• Obfa ltrflh MI;, que tem como obt'Jto, A 

i•• ~•><> de Se"'''º d<, fim,-,._ A""'º • Co"'•rvatao Pr0<•no: 25l61.Cl0(l"40/2019-ll 

l(RlSINHA MA~tlNS OA SILVA 
PregOt""fro 

FUNDAÇÃO OSWALOO CRUZ 
COORD(NAÇÀOGERAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXlRI\TO OE INEXIGIBILIOAOE OE UOTAÇÃO N• 75/20U UASG 254420 

N'f ff, f'\\CJ 2S:tROl01l28/2019 Ob~to Aqutitçj() d~ equ1pam~nt(K, utPn\11101 mf'dtcfl, 
od f'\of0l1c-01, i•bor•toua11 e Hosp1talarH Total dt! lten~ lic1t•do:. 00002 rund,1mrnto 
lc- Arl J~•. l:'\Ctso I da l•f nt 8 666 dt ll/06/lq93 JuJt1ín .. .:ttt"1: Faz 1tt ntc:.-,-.Jnn 
a ,cfo .à c•.eo V(lc do d~scn~o r 11.penment11I pr,\l•Uo no, pro1etos oe,1ar•~;,0 ne 
ln •~•b'lld,•d• •m 06/11/2019 CASSIA 0145 PlRllPA A'1lll•st• dt Gtstlo tm !>.lud• 
R• l,c:a\"10 ,.,, •>·/',/Z019 RODRIGO CORRlA Ol OUVllAA V>e• Pre\ldtnt• d• Po,qu,sa • 
Co 6e a.oi~&"" .f,ocrw Vllof Global R$ 64 929.70 CNPJ CONTRAIAOA 
6/ 7< 619,'~.Jl,l O 'iCJVA ANAUTICA IMPORTACAO [ EXPORTACA.0 LTOA. 

151 •C • 01,, 1/10191 2S44,0-1S201-7019NE8020SI 

COOJ{DENAÇÃO GERAL DE ADMINISTRAÇÃO DOS CAMPI 

EXTRAlO OE CONTIIA.TO NI 42/2019 • UASG 25'462 

N• ro<~,,-,0• 2SJ89100069201?14 
PR jÃO ;,, N• º/2019 C®tr•t•ntt FUNDACAO 05WAt 00 CRUZ .CNPJ ContrllJdO 

)"400...,"l& Contratado • LIO[RANCA LIMPí ZA E CON~CRVA(.AO !TOA ObJtto· 
Ctt , .. ~d\J, ◄e S. rvtÇOS tontinu~doi, dr Operaçlo dt> Men lfl!lefõn1c.a. fundarrumtn l•R•I 
lro 8 .,,·,' • !Ili! ah,r•çOO\ v,g~ncoa 07/11/}019 • 07/17/1020. V1lor Total 
RS "-''"'O;:,u) r,-,,. 6151000000 20l'lNE8'lll J4 D•ta d• Au,nata,a 16/10/l019 

ISJ N • Oi,/ 11/10191 l!,4430-/S}01·2019Nf80}01>3 

EXTRATO OE CONTIIATO Nt 43/2019 • UASG 25'462 

N• r<><e>,1e 2Sl891001712018fi6 

~· '}rrtl~mt,:; ~g'fi'J(~~:.'roi~~~ ~~·~ACAO 05WALOO CRUl .CNPJ Coou•tado 
14 IID'l0154 (o,tra•.odo 10 WORk PROJfTO$ [ CONSTRUCO[S ITOA Ob1••· 

t1tatM'" '1e !letvtçõ p.ariil Con.struçJ(' dt' Mod~lo fUM Utilizando tsc:.1n..amenlo a la~ da 
5.t-t ~ Tt ~• G.lrn-gem, do INCQS, da 81bl1ot<"O de Mangumho, e do l:d1hr.10 d-1 

:»:~ i/~~9 ~~2f:a~Í~i'r~á1~~~!~:;r~~~6\~1.ri•. ~-~i.9lJ;l~~.-rib~N~~tl';:· 
l),,l t.lt A 1-'tUr<i 15/10/2019 

ISIC ~◄ 06/1:,201~) ,'>44ll'-2~201 2019NI 802061 

EXTMTO OE CONTRATO N• 4'1/201' • UASG 254461 

N• ""e<o~. }~3891000!;0201928 
Rrp :IP dt! bt·ruç!Ju lmpre11ada por Pr~ Gk>b.11 
fel E1 fT,,~~ ~(J N IS/2019 Contrat.antr íUNOAtAO OSWALOO CRUZ CNPJ 
:on ·.11 itc,, J '\) 1' 1J00196 l.ontr,t;ido • REINTECH CONTrtOLE Ot CONT.AMINACAO 
u~ 1..-...,.. .. 0: C.O'ltr11,oçlo de set'YtÇO de engenh..r~ ri,.u1 adcqu-~So ,oniplem~fl't t<,.Jo e 

·- --------------------------




